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رزمایش ذوالفقار ۱۴۰۱ ارتش
حضور موفق ابابیل ۵ در رزمایش 

ذوالفقار ارتش
در ادامــه مراحل عملیاتی رزمایش مشــترک ذوالفقار 
۱۴۰۱ ارتش، پهپادهای انهدامــی و رزمی آرش، باور و 
ابابیل ۵ با پرتاب از عرشه ناوشکن جمهوری اسلامی ایران 
»سهند« و پرواز از پایگاه پهپادی ارتش در منطقه غرب 
از فواصل دوردســت، اهداف ساحلی را منهدم کردند.به 
گزارش ایسنا، در این مرحله که انواع پهپادهای تهاجمی، 
شناسایی و رهگیر مشارکت داشتند، پهپاد تهاجمی ابابیل 
۵ که به تازگی به یگان پهپادی نیروی دریایی پیوســته 
اســت، برای اولین بار در رزمایش سالانه ارتش شرکت 
و توانســت با شــلیک بمب قائم به خوبی و با موفقیت 
اهداف خود را در دریا منهدم کند.همچنین، پهپادهای 
شناسایی ـ رزمی کمان ۱۲ نیروی هوایی ارتش از یکی از 
پایگاه های پهپادی ارتش در جنوب غرب کشور در رزم 
مشترک پهپادی عملیات شناسایی، رهگیری و مقابله با 
نیروها در نقش مهاجم را اجرا کردند.این پهپادها قابلیت 
انجام انواع عملیات در شرایط مختلف جوی را داشته و 
ضمن توانایی اجرای پرواز جمع)swarm( قادر هستند 
فرماندهی و کنترل صحنه نبرد، عملیات ترکیبی، فریب 
اطلاعاتی، مراقبت، هدف یابی، جنگ الکترونیک، شنود 
و رهگیری، انهدامی و ســرکوب سامانه های پدافندی را 
اجرا کنند.بمب قائم گونه ای از بمب های هدایت شونده 
مینیاتوری است که می توان آن را توسعه یافته خانواده 
بمب های ســدید دانست. این بمب به دو نوع سرجنگی 
اپتیکی و حرارتی مجهز اســت و در حال حاضر بر روی 
پهپادهــای مهاجر ۶، ابابیــل ۴ و ۵ و کمان ۱۲ نصب 
می شود.امیر سرتیپ شیخ سخنگوی رزمایش ذوالفقار 
۱۴۰۱ ارتش با بیان اینکه رزمایش، آزمایشگاه آموزش  ها 
اســت، تاکید کرد: رصد تهدیدات با هدف کسب اشراف 
اطلاعاتی در حوزه  های ماموریتی و ارتقاء مهارت کارکنان 
درطرح ریزی و به کارگیری توانمندی ها و تعیین کفایت 
طرح  های عملیاتی در پاسخ به تهدیدات، از اهداف اصلی 
این رزمایش اســت.وی افزود: امنیــت پایدار محصول 
برخورداری از توان خلق امنیت و تجسد آن در سیمای 
ملت است که جز با خودباوری ایجاد نمی شود. رزمایش 
به منظور هم افزایی قدرت با تلفیق توانمندی های مختلف 
و ترکیب هنرمندانه داشته ها برای کسب خواسته هاست.

ســخنگوی رزمایش ذوالفقــار ۱۴۰۱ ارتش در پایان با 
تأکید بر اینکه نمایش گوشه  ای ازتوانمندی های عملیاتی 
و دفاعی، ابزاری اســت برای ایجاد بازدارندگی و نمایش 
اقتدار یک ملت، اذعان داشــت: نمایش توانمندی های 
نظامی بــا کارکرد ایجاد امید در مردم به ســبب حس 
اعتماد به نیروهای مسلح برای کفایت دفاع از خود است.

نماینده چابهار:
رئیسی از برنامه ۷ هزار صفحه ای  خود ۷ 

صفحه رو کند
معین الدین ســعیدی در گفت وگو بــا خبرنگار ایلنا، 
دربــاره افزایش نرخ ارز که منجر به تغییر رئیس بانک 
مرکزی شد، این که آیا این تغییر منجر به بهبود شرایط 
خواهد شد یا این که دولت باید به تغییرات عمیق تری 
دست بزند تا بتواند شــرایط به وجود آمده را تغییر و 
بهبود بخشــد، گفت: تا هنگامی که جهت گیری ها و 
رویکردهای اصلی اقتصادی دولت اصلاح نشود، صرف 
جابه جا کردن رئیس کل بانک مرکزی مطلقاً نمی تواند 
مشــکلی را حل کرد.نماینده مردم چابهار با اشاره به 
این که شاید آقای فرزین )رئیس جدید بانک مرکزی( 
یک مقدار شناخت شــان به حوزه های مربوط به بانک 
مرکزی بیشتر باشــد، عنوان کرد: موضعی که ایشان 
گرفتند مبنی بــر این که کالاهای اساســی را با دلار 
نیمایــی ۲۸ هزار تومان تامیــن می کنیم، از نظر من 
بازگشــت به عقب دولت از مواضع قبلی اش نسبت به 
تک نرخی کردن ارز است.وی یادآور شد: دولت بسیار 
بسیار روی جراحی اقتصادی که حذف ارز ترجیحی را 
در پی داشت تاکید می کرد و آن را یکی از دستاوردهای 
خودش می دانســت امــا از آنجا که برای معیشــت 
دهک های کم درآمد تدبیر نکرد، عملًا شاهدیم بسیاری 
از مردم حتی ســرانه مصرف گوشت قرمزشان به یک 
سوم کاهش پیدا کرده است.سعیدی با بیان این که من 
از اینکه دولت قبول کند مسیر را اشتباه پیموده است 
بسیار استقبال می کنم، خاطرنشان کرد: اما از دیگر سو 
تا وقتی که اصلاح اقتصادی صورت نگیرد و رویکردهای 
اصلی دولت اصلاح نشود، بعید می دانم جابه جا کردن 
نیروها در حوزه های اقتصادی بتواند منشــاء اثر باشد. 
از ســوی دیگر ناهماهنگی بین ارکان تیم اقتصادی 
دولــت وجود دارد.وی افزود: دولت مشــخصاً در عدم 
اجرای تکلیف قانونی مبنی بر تامین ســبد کالا های 
خانوارها در بســتر کالابرگ های الکترونیکی با قیمت 
شهریور ۱۴۰۰ خلاف قانون عمل می کند و شاهدیم 
مجلس هم رویکرد نظارتی خودش را تا این لحظه طی 
نکرده اســت.نماینده مردم چابهار درباره این که آقای 
رئیس جمهور در زمان مبارزات انتخاباتی خودشــان 
از یک برنامه ۷ هــزار صفحه ای صحبت کردند، بیان 
کرد: از برنامه ۷ هزار صفحه ای که آقای رئیس جمهور 
فرمودند حداقل ۷ صفحــه را رو کنند تا ببینیم چه 
چیزی هست، ما که تا این لحظه چیزی ندیدیم.وی در 
خصوص تعیین تکلیف بررسی بودجه و برنامه هفتم در 
مجلس شورای اسلامی و این که گفته می شود دولت 
بر بررســی لایحه بودجه تاکید دارد و تاکید مجلس 
بر بررسی برنامه هفتم اســت، گفت: دولت بودجه را 
آورده است، مجلس از این جهت اعلام وصول نمی کند 
کــه قانوناً باید برنامه توســعه هفتم را مــی آورد زیرا 
جهت گیری های بودجه بر مبنای برنامه ۵ ساله است از 
اینجا هم می توان گفت دولت به تکلیف خودش عمل 
نکرده و جمیع جهات نشان می دهد یک انسجامی در 
حوزه اقتصادی دولــت وجود ندارد و به همین خاطر 
اســت که روزبه روز شاهد افزایش نرخ ارز نرخ، تورم و 

کوچک شدن سفره مردم هستیم.
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فرجام خواهی سهند نورمحمدزاده 
پذیرفته شد

فرجام خواهی ســهند نورمحمدزاده یکی از متهمان 
اغتشاشــات اخیر در دیوان عالی کشــور پذیرفته و 
پرونده برای رســیدگی به شــعبه هم عرض دادگاه 
انقلاب ارجاع شــد.فرجام خواهی نامبرده نسبت به 
رأی صادره دادگاه انقلاب اســلامی تهران در دیوان 
عالی کشور، صائب تشخیص داده شد و رأی فرجام 
خواسته به تجویز شق ۴ بند ب ماده ۴۶۹ قانون آئین 
دادرسی نقض و پرونده برای رسیدگی به شعبه هم 

عرض دادگاه انقلاب ارجاع شد.

تحلیل عمادافروغ از شرایط کنونی:
اصلاحات نشود، انقلاب می شود

عماد افــروغ جامعه شــناس در گفت وگویــی اظهار 
کــرد: برنامه ریزی کشــور باید خالــی از تمرکزگرایی 
و طردشــدگیِ سیاســی، فرهنگی و اقتصادی باشد. 
درست است که مسائلی مانند نوع نظارت بر نامزدهای 
انتخابات و ده ها مشکل دیگر باید حل شود اما اگر همه 
این ها اصلاح شــود و همچنان رابطه مرکز-پیرامونی 
وجود داشته باشــد و همه چیز در تهران خلاصه شود 
و اصطلاحا تهران جامعه باشــد، آش، همین آش است 
و کاســه، همین کاسه! یک چیز را صریح بگویم که ما 
مظروف گران بهای انقلاب اسلامی و قانون اساسی را در 
ظرف پهلوی ریخته ایم که بلای جان چندین نسل شده 
اســت.به گزارش خبرآنلاین او گفت: بحث فدرالیسم 
نیســت که استان ها مســتقل یا نیمه مستقل از مرکز 
شوند. تز فوق لیسانسم در دانشگاه گسترش شهرهای 
اصلی و بلعیدن روستاهای اطراف شهر اصلی بود؛ به این 
معنی که اگر شهری در یک استان بیش از دو برابر شهر 
دوم و ســه برابر شهر سوم و به همین ترتیب جمعیت 
داشه باشــد، توزیع جمعیت غلط است و پدیده ای به 
نام شــهر اصلی ظهور کرده است. به شرط ثابت ماندن 
شــرایط و عدم ایجاد اصلاحات ســاختاری، کشور به 
سمت انقلاب پیش می رود، اما مگر قرار است، تغییری 
رخ ندهد و اصلاحی صورت نگیرد؟ اما وقایع اخیر اساسا 
انقلاب نیســت و حتی به نظر من جنبش هم نیست، 
زیرا جنبش اجتماعی عقبه و ســازماندهی دارد و فقط 
سلبی نیست و ایجابی هم هست. نمی شود همه چیز را 
طــرد کرد و گفت: نه تاریخ، نه دین، نه فرهنگ و نه.... 
اکنون نوعی خشم شهری با عقبه طردشدگی در جریان 
است و واقعیت طیفی معترضان نادیده و قطبی شدگی 
بر آنها تحمیل شده است. وقتی شنیدم وقایع اخیر به 
دانشگاه رسیده است، استقبال کردم زیرا اولا امیدوارانه 
اگر جریانی از سوی دانشگاه هدایت شود، نتایج بهتری 
خواهد داشت و ثانیا دانشجو سابقه جنبش دانشجویی 
را بــا خود به همراه دارد و در گفت وگو آدابی را رعایت 
می کند. گفتم که خوب است که خشم شهری به وسیله 
دانشــگاه به یک جنبش اجتماعی تبدیل شود اما اگر 
تبدیل نشــود، صرفا ســلبیاتی کلی باقی می ماند که 
سلبیاتش هم بعضا قابل دفاع نیست. اگر این سلبیات 
به نتیجه هم برســد نتیجه  ای جــز براندازی منتج به 

فروپاشی نخواهد داشت.

در جلسه ستاد ملی کرونا مطرح شد
تاکید رئیس جمهور بر کنترل کامل 

مبادی ورودی کشور
رئیس جمهور با اشــاره به افزایش آمار شیوع بیماری 
کرونــا در نقاط مختلف جهان، بر لــزوم اجرای دقیق 
طرح های پیشــگیری هوشمند از ســوی دستگاه های 
مختلف تاکید و اظهار داشــت: باید سطح مراقبت های 
بهداشــتی را بالاتر ببریم و کســانی که ۶ ماه از تزریق 
آخرین دز واکسن کرونای آنها گذشته، نسبت به تجدید 
واکسیناسیون اقدام کنند.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم 
رئیسی صبح دیروز شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با 
کرونا با اشــاره به بالا رفتن آمار ابتلا به این بیماری در 
کشورهای مختلف از شرق آسیا تا اروپا و آمریکا گفت: 
به لطف خدا، به همت نظام سلامت کشور، تلاش دولت 
و همکاری مردم، آمار ابتلا و تلفات کرونا در کشورمان 
مدت هاست که در پایین ترین حد ممکن قرار دارد، اما 
با توجه به افزایش نرخ شــیوع ویروس کووید-۱۹ در 
برخی مناطق جهان، باید سطح مراقبت های بهداشتی را 
بالاتر ببریم.رئیس جمهور با تاکید بر لزوم اجرای دقیق 
طرح های پیشــگیری هوشمند از ســوی دستگاه های 
مختلف افزود: وزارت بهداشــت تمهیــدات لازم برای 
تجهیز و آمادگی مراکز واکسیناسیون را فراهم کند تا 
کسانی که ۶ ماه از تزریق آخرین دز واکسن کرونای آنها 
گذشــته، بتوانند نسبت به تجدید واکسیناسیون اقدام 
کنند.رئیســی با اشاره به ســاخت ۶ نوع واکسن کرونا 
در داخل کشور به همت دانشمندان ایرانی و با حمایت 
دولت اظهار داشت: استفاده توامان مردم از واکسن های 
ساخت داخل و واکسن های وارداتی، در کنار تزریق بیش 
از ۱۵۶ میلیون دز واکسن کرونا در طرح واکسیناسیون 
سراســری که بالاتر از بسیاری از کشــورهای اروپایی 
و آســیایی بود، باعث مهار کرونا و ارتقای سطح ایمنی 
عمومی در ایران شده است.رئیسی از وزارت بهداشت و 
سازمان صدا و سیما نیز خواست تا با همکاری یکدیگر 
بسته رسانه ای مناسبی برای ارتقای آمادگی ها و افزایش 
سطح اقدامات مراقبتی و پیشگیرانه از سوی مردم تهیه و 
اجرا کنند.رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت کنترل کامل 
و دقیق همه مبادی ورودی کشور و انجام تست های لازم 
از مســافرین اظهار داشت: وزارت بهداشت همچنین به 
طور جدی بر موضوع رفع کمبود اقلام دارویی و آمادگی 
مراکز درمانــی تمرکز کند تا در صــورت افزایش آمار 
مبتلایان به کرونا، نگرانی از این ناحیه وجود نداشــته 
باشد.رئیسی تصریح کرد: وضعیت مطلوب کشورمان از 
لحاظ ابتلا و تلفات ناشــی از بیماری کرونا یک موهبت 
الهی محسوب می شود که به جا آوردن شکر آن در قدر 
دانستن این نعمت و مراقبت برای پیشگیری از افزایش 

دوباره آمار شیوع بیماری است.
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همدلی| دیروز رئیس شورای اطلاع رسانی 
دولت طی حکمی ســه فــرد را به عضویت 
حقیقی در این شــورا منصوب کرد. اقدامی 
که نشــان می دهد دولت تمرکز خود را بر 
با مردم  اطلاع رسانی و صحبت یک ســویه 
افزایش داده است. در این مدت اخیر دولت 
تلاش زیادی کرده که اطلاع رســانی را در 
بدنه دولت تقویت کند و روی این شــورای 
اطلاع رســانی تمرکز زیاد داشته است. این 
تصمیم در کنار سایر تصمیمات دولت نوع 
نگاه این دولت به مســئله مردم و ارتباط با 
مردم را روشــن می کند. ارتباطی که بیش 
از آن که قراری برای شــنیدن خواســته ها 
و مطالبات مردم داشــته باشد، بیشتر روی 
سخن گفتن و دیکته کردن به مردم تأکید 
دارد. چنان که رئیس جمهوری تاکنون تنها 
دوبار حاضر شده در نشست خبری سراسری 
با اهالی رسانه حاضر شود و به سوالات افکار 
عمومی پاسخ دهد. در کنار این بی توجهی 
به سوالات اهالی رسانه، رسانه های ایران و 
به خصوص مطبوعــات در این دوره یکی از 
ســخت ترین شرایط را تجربه می کنند. طی 
ماه های اخیر ده ها روزنامه نگار بازداشــت و 

زندانی شده اند. 
به گزارش ایرنا، ســپهر خلجی روز شــنبه 
طی حکمی ســه نفر را به عضویت شورای 
اطلاع رسانی دولت درآورد. او در این احکام 
ابــراز امیــدواری کرد که اعضای شــورا با 
توجه به راه بــرد جهاد تبیین و برنامه ریزی 
و سیاستگذاری رسانه ای دولت، در افزایش 
شــفافیت و اعتماد عمومــی گام های موثر 
بردارند. وزیران فرهنگ و ارشــاد اسلامی، 
اطلاعــات، امــور خارجه، کشــور،  رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه، رئیس ســازمان 
صدا و ســیما معاون امــور مجلس رئیس 
جمهوری، معاون حقوقی رئیس جمهوری،  
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده 
یا یکی از معاونان هر یک از مقامات مذکور، 
 معــاون سیاســی دفتر رئیــس جمهوری، 
 رئیس مرکز ملی فضــای مجازی و معاون 
فرهنگ و ارتباطات دبیرخانه شــورای عالی 
امنیــت ملی، رئیس دفتر معاون اول رئیس 
مدیرعامل ســازمان خبرگزاری  جمهوری، 
جمهوری اســلامی از جمله اعضای شورای 

اطلاع رسانی دولت هستند.
نگاهی به اعضای جدید شورای اطلاع رسانی 
دولت بیشــتر موضع دولت را درباره مسئله 
اطلاع رسانی نشان می دهد. عبدالله گنجی، 
شــهاب اســفندیاری و اکبر نصراللهی سه 

عضو جدید این شورا هستند. 
عبدالله گنجی یکی از مشــهورترین و البته 
جنجالی ترین چهره های اصول گرایی اســت 
که در توییتر هم فعالیت چشــمگیری دارد 
و معمــولا با اظهار نظرهــای خود واکنش 

برانگیز می شود. 
گنجی تا همین چند وقت پیش مدیرعامل 
موسســه همشــهری بود اما بــه ناگهان از 
سوی زاکانی شــهردار تهران کنار گذاشته 
شد. این اتفاق بدون هیچ توضیحی رخ داد 
و به یک باره نام گنجی از روزنامه همشهری 
حذف و او به عنوان مشاور فرهنگی شهردار 
تهران منصوب شد. حالا گنجی هم در دولت 
و هم در شــهرداری تهران مشاوره می دهد. 
گنجی چندی پیش در یک مناظره با احمد 
زیدآبــادی در دانشــگاه شــریف در مقابل 
دانشجویان مدعی شده بود که گشت ارشاد 
وجود نداشته است و از اساس ون هایی هم 
برای این کار اختصاص داشــته ۵ دستگاه 
بود که ســه دســتگاه آن نیز خراب بودند. 
این اظهار نظر او با خنده های دانشــجویان 
مواجه شد. خنده هایی که او را عصبی کرد. 

با این حال او در همــان مناظره گفته بود 
که نظام باید دســت به اصلاح بزند. گنجی 
درباره ماجرای بولتن های خبرگزاری فارس 
هــم اظهار کرده بود. البته او تنها در توییتر 
تمرکــز دارد و بیشــتر فعالیت های خود را 
آنجا انجام می دهد. توییتری که خیلی وقت 
است فیلتر اســت و با توجه به محدودیت 
مردم برای دسترســی به فیلترشــکن این 
روزها توییت کردن هــم برای مردم عادی 

دشوار شده است. 
با ایــن حــال گنجــی در بــاره ماجرای 
بولتن های افشاشــده به عنوان عضو سابق 
شورای سیاست گذاری خبرگزاری فارس در 
رشته توئیتی نوشــت:» به عنوان کسی که 
چندین سال عضو شــورای سیاست گذاری 
فــارس بودم اعلام می کنم یک بار نه بولتن 
دیدیم نه در جلســات شورای مذکور طرح 
شد. این کار را شخص خاصی انجام می دهد 
کــه از قضا در فارس هــم کار می کرد. در 
تابســتان۹۹ خبــری از بنــده زده بود که 
صحت نداشت وقتی به مدیر فارس اعتراض 
کردم گفت ما در فــارس نه بولتن داریم و 
نه من بولتن می خوانم. من به آن شــخص 

اعتراض کردم که گفت برو تکذیب کن.«
دو عضــو دیگــری منصوب شــده هر دو 
روسای دو دانشکده ارتباطات هستند. اکبر 
نصراللهی رئیس دانشــکده علوم اجتماعی، 
ارتباطات و رسانه دانشگاه آزاد تهران مرکز 
است. شهاب اسفندیاری هم رئیس دانشگاه 
صداوســیما است. صدا و ســیمایی که در 
سال های اخیر هم مورد انتقاد اصول گرایان 
قــرار گرفته و هم مورد انتقاد اصلاح طلبان. 
بسیاری معتقد هستند که یک جانبه گرایی 
صداوسیما در انعکاس اخبار موجب افزایش 

نارضایتی ها شده است. 
اســفندیاری چندی پیــش در مصاحبه ای 
که با اعتمادآنلاین داشــت به خوبی نگرش 
سیاســی یک جانبه خود را نشان داد. او در 
این مصاحبه مفصل خود بیشــتر از همه از 
موضع یک منتقــد از اصلاح طلبان صحبت 
کرد و تنها بخش کوچکی از ســخنان خود 
را به مســئله مردم و نارضایتی های عمومی 
اختصاص داد. اسفندیاری در این مصاحبه 
گفته: »چشم انداز من نسبت به آینده ایران 
بسیار روشــن اســت. فوق العاده به آینده 
ایران امیدوارم و احساســم این اســت که 
این مســائلی که جامعه ما در حال مواجهه 
با آن اســت ناشــی از قدرتمند شدن ایران 
اســت نه ضعیف شــدن آن.« این سخنان 
شــبیه ادبیات رئیسی است. رئیسی از سال 

گذشــته تأکید می کرد که »مــن بیش از 
همیشــه به آینده ایران امیدوار هستم.« از 
آن زمان تاکنون خیلی نگذشته ولی سطح 
نارضایتی هــای عمومی بــا توجه به تورم و 
فشــارهای اقتصادی افزایش یافته اســت. 
موضوعی که حتی حــالا مراجع تقلید هم 
آن را تأیید می کنند ولی دولتی ها سعی در 

انکار آن دارند. 
حالا قرار اســت این ســه عضــو در کنار 
برای  برنامه هــای جدیدی  احتمالا  خلجی 
اطلاع رسانی در دولت تدوین کنند. اما حالا 
ســوال این است که خلجی کیست. خلجی 

خودش تازه به دولت پیوسته است. 
او پیش از این مســئول روابط عمومی دفتر 
رهبری بود. خلجی اواسط آذرماه جای خود 
را در دفتر رهبری به سیدمهرداد سیدمهدی 
داد و در اینستاگرامش نوشت: » امروز پس 
از قریب ۱۲ ســال خدمت در روابط عمومی 
دفتر مقــام معظم رهبری، امانت را به برادر 
کاردان، متخلــق و انقلابــی جنــاب آقای 

سیدمهرداد سیدمهدی واگذار کردم.« 
وی دوران حضورش در مجموعه دفتر رهبر 
انقلاب اســلامی را شــیرین ترین روزهای 
زندگــی خود یــاد کرد و نوشــت:»اکنون 
که به ســنگر رســانه دولت منتقل شدم، 
ایــن ســنگر را نیز همچنان و بــا توجه به 
تاکیدات چندباره رهبــر عالیقدر انقلاب بر 
کار رســانه ای هنرمندانه در دولت، جایگاه 
وســیع تری برای خدمت به ایشان و مردم 

عزیز می دانم.«
رئیــس جمهوری دو پســت را در دولت به 
خلجی داد. او رئیس شــورای اطلاع رسانی 
دولت را با حفظ ســمت بــه عنوان رئیس 
ســتاد اطلاع رســانی و تبلیغات اقتصادی 
کشور منصوب کرد. رئیسی در حکم انتصاب 
ســپهر خلجی به ریاست ستاد اطلاع رسانی 
و تبلیغــات اقتصــادی آورد: »ایفای نقش 
ســازنده در سیاســتگذاری، برنامه ریزی و 
هماهنگی رســانه ای در امور اطلاع رســانی 
تبلیغــی و مقابله با جنــگ روانی در حوزه 
اقتصاد کشــور و تعامل و همکاری موثر با 
سایر اعضای ســتاد با هدف تقویت اعتماد 
عمومی و حفــظ آرامــش و امنیت روانی 
جامعه مورد انتظار اســت.« برابر این حکم 
و بر اساس مصوبه شــورای عالی هماهنگی 
اقتصادی، تمامی مســئولان و اعضای قوای 
ســه گانه، ائمه جمعه، کارکنــان نهادهای 
رسمی کشوری و لشکری و همه رسانه های 
کشــور موظف به هماهنگــی، همکاری و 

اجرای مصوبات ابلاغی این ستاد هستند.

رســانه ها درباره ســوابق خلجــی از او به 
عنوان استادیار دانشکده ارتباطات و رسانه 
دانشــگاه آزاد یاد کرده بودند این در حالی 
است که نام او در ســایت این دانشکده به 
عنوان استادیار ذکر نشده است. با این حال 
نظــرات خلجی هم چیزی شــبیه به دیگر 
اعضای شــورای اطلاع رســانی دولت است. 
خلجــی ۲۹ آذرماه در نشســت تخصصی 
مدیــران روابط عمومــی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی که در مجموعه باغ زیبای 
تهران برگزار شــد، درباره حوادث اخیر نظر 
خاصی داشــته و گفته بود: »در این جنگ 
رســانه ای یک طرف قضیه مــردم و طرف 
دیگر رســانه هایی مثــل ماهواره ها، فضای 
مجازی و حتی روســای جمهور کشــورها 
بودنــد. دولت ها معمولا ســعی می کنند به 
آدابی پایبند باشند ولی دیدید چه مواضعی 
گرفتند و لشکرکشی کردند و دروغ گفتند 

و جریان سازی کردند.«
وی با تاکیــد بر این که آرایش رســانه ای 
شــکل جدیدی بــه خودش گرفته اســت 
توضیح داد: »رسانه امروز نقش آفندی دارد 
و در این فضا رسالت اصلی ما تبیین است. 
باید خط شــکنی کنیم و جسارت و اشراف 
و موقعیت شناسی داشته باشیم. در اتفاقات 
اخیر پیشــران جریان رســانه بود و رسانه 
داشت جریان سازی و ادراک را دست کاری 
می کرد. البته اتفاقات ســویه های اقتصادی 
و اجتماعی هم داشــت. مقامــات اروپایی 
و آمریکایــی وســط دعوا دنبــال اینترنت 
بدون محدودیت هســتند. معلوم است که 
می خواهند با رســانه کاری انجــام دهند. 
دشــمن در این آفند رسانه ای به نقاط قوت 
شــما مثل دولت و سفرهای مردمی رئیس 
جمهور، عزاداری محرم و شــهید سلیمانی 
حمله می کند و این کار را با رســانه انجام 

می دهد.«
خلجی ســفر آیت الله رئیســی به خراسان 
جنوبــی را خــط بطلانی بر تصویرســازی 
هفتاد روز گذشــته خواند و گفت: »در آنجا 
کارخانه کویرتایر کار قشــنگی کرده است. 
این کارخانه خط تولید ایرانی را ایجاد کرده 
کــه با حضور رئیس جمهور به بهره برداری 
رســید. کالای ایرانــی که تولیــد می کند 

مرغوب تر از کالای چینی است.«
تــلاش بر افزایــش اخبار دولــت و تزریق 
یکجانبــه گزارش های دولتی بــه مردم و 
مطالبات  گرفتن صــدای  نادیده  همچنین 
مردمــی از جمله موضوعاتی اســت که در 

مواضع همه افراد ذکر شده می توان دید. 

تقویت جبهه سخنگویی در پاستور؛ 

دولت بر مدار نشنیدن

همدلی| همچنان مســئله اجرای حکم اعــدام دیل اتهام 
محاربه یک موضوع داغ به خصــوص در بین حقوق دانان و 
علماست. موضوعی که البته به نظر می رسد قوه قضاییه نظر 
خــود را دارد و بر اجرای این نظر هم تأکید می کند. چندی 
پیــش معاون قضایی قوه قضاییه با بیــان اینکه برابر قانون 
مجازات اسلامی حد محاربه یکی از مجازات های چهارگانه 
به اختیار قاضی است، گفته بود: »این قانون مصوبه مجلس 
اســت که توسط شش فقیه و شش حقوق دان تایید شده و 
بــا وجود قانون، قاضی حق مراجعــه به فقه را ندارد.« حالا 
همچنان علمای قم در ایــن باره نظر می دهند. نظراتی که 

بیشتر جنبه انتقادی از احکام صادر شده دارد. 
آیت الله ایازی، یک عضو مجمع محققین و مدرســین حوزه 
علمیه قم با انتقاد از یک بیانیه منتســب به مجمع عمومی 
جامعه مدرســین حوزه علمیــه قم در تأکیــد بر برخورد 
شــدید با معترضان، گفت: »باعث تأسف است برای علما و 
روحانیتی که روزگاری شــخصیت های بزرگی در آن حضور 
داشــتند که آموزگار اخلاق و ادب بودند، فکر می کنند باید 

این گونه عمل کنند.«
بــه گزارش جماران، آیت الله ایــازی در گفت وگویی اظهار 
کرده: »اینکه گفته شــده در تمام کشوهای دنیا، قانون در 
همه مراحل صدور حکم، تشــخیص نهایی را به نظر قاضی 

واگذار کرده اســت، این مسئله در صورتی است که قضاوت 
در یک فرآیند شــفاف از مراحل دادرسی با وکیل مستقل 
و هیئت منصفه برگزار شود؛ در آن صورت تشخیص نهایی 
را بــه نظر قاضی و هیئت منصفــه میگذارند تا در فرصتی 
مناسب بررســی کنند نه این که در مدتی کوتاه در فضای 

احساسی حکم صادر شود.«
او افزوده: »گویا این آقایان از نظام قضائی مستقل دنیا خبر 
ندارند که این گونه سخن می گویند. نکته دوم در استناد به 
آیه محاربه اســت؛ محاربه مربوط به جنگ و اخافه و فساد 

با مردم اســت نه اعتراض مردمی که از بی کفایتی و ایجاد 
فقر و فلاکت و تورم، گرانی و عقب ماندگی به تنگ آمده اند. 

محاربه و اخافه با مردم است. 
حداکثر این مســأله اگر شــکل جنگ مسلحانه با حکومت 
پیدا کند، عنوان »بغی« است که خداوند در سوره حجرات 
فرمــوده »وَ إنِْ طائفَِتــانِ مِنَ المُْؤْمِنیــنَ اقْتَتَلُوا« در اینجا 
عنوان و کاربرد محاربه مصادره کردن یک حکم فقهی برای 

مسئله دیگری است. 
نکته سوم اینکه، کسانی که اطلاع و معلومات فقهی دارند و 
به دلیل بی استقلالی و دستور، موضع نمی گیرند، اصل را بر 

احتیاط بر دماء و فروج می گذارند. 
اگر کسی روحانی مستقلی باشد و ورشکستگی هم نداشته 
باشــد که از اجحــاف دفاع کنــد، به قــوه قضائیه توصیه 
می کند که شــما در احکامی که صادر می کنید همان گونه 
کــه در قواعد فقهی ما اصل بر احتیاط دماء و فروج اســت 
از خشــونت بپرهیزید. حدیث نبوی -کــه فقهای ما به آن 
اســتناد کرده اند- می فرماید، در خون احتیاط کنید. نه این 

که جانب قدرت را بگیرید.
 به هین دلیل اســت که در روایــات فریقین از پیامبر)ص( 
و ائمه علیهم الســلام، از علمایی که عطف به قدرت دارند 

مذمت شده است.«

نظر آیت الله ایازی درباره استنادات برخی احکام قضایی:  

محاربه؛ جنگ و فساد با مردم است، نه اعتراض 
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